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1. Preise für Hausanschlussbeitrag und Baukostenzuschuss 

Für alle Einfamilienhäuser mit einer Anschlussleistung von max. 12,5 kW für Gebäudebeheizung und 20 kW für Warmwasserbereitung (Durchfluss-prinzip) 

wird der Hausanschlussbeitrag und der Baukostenzuschuss einheitlich angesetzt. Bei größeren Anschlussleistungen gelten die für Sonder-kunden 

abweichenden Regelungen. 

1.1. Hausanschlusskosten für Einfamilienhäuser mit max. 12,5 kW 

Dienstleistung netto in Euro brutto in Euro 

Anschlusskosten für die Verbindung zum Fernwärmenetz, nebst Zubehör mit bis zu 15 Meter erdverlegte Haus-

anschlussleitung ab Grundstücksgrenze sowie bis zu 2m hausinterner Anschlussleitung 
4.621,85 5.500,00 

Mehrpreis pro Meter erdverlegte Anschlussleitung DN 40 einschließlich Zubehör, ohne Oberflächenwiederherstellung 

auf dem Grundstück 
193,28 230,00 

Zwei Kernbohrungen inklusive Abdichtung 411,76 490,00 
Mehrpreis pro Meter hausinterner Hausanschlussleitung, einschließlich Zubehör, ohne Mauerdurchbrüche 247,90 295,00 
Baukostenzuschuss pauschal pro Einfamilienhaus 1.848,74 2.200,00 
Hausübergabestation innerhalb der Eigentumsgrenze nach TAB 3.357,14 3.995,00 

1.2. Hausanschlusskosten für Mehrfamilienhäuser und Sonderbauten ab einer Heizleistung von 12,5 kW 

Dienstleistung 
netto in Euro brutto in Euro 

Anschlusskosten für die Verbindung zum Fernwärmenetz mit bis zu 15 Meter erdverlegte und bis zu 2m hausinterner 

Anschlussleitung nebst Zubehör, bis zu einer Leistung von 50 kW 
4.750,00 5.652,50 

Anschlusskosten für die Verbindung zum Fernwärmenetz mit bis zu 15 Meter erdverlegte und bis zu 2m hausinterner 

Anschlussleitung nebst Zubehör, bis zu einer Leistung von 51 - 150 kW 
5.250,00 6.247,50 

Anschlusskosten für die Verbindung zum Fernwärmenetz mit bis zu 15 Meter erdverlegte und bis zu 2m hausinterner 

Anschlussleitung nebst Zubehör, bis zu einer Leistung von 151 - 500 kW 
5.750,00 6.842,50 

Anschlusskosten für die Verbindung zum Fernwärmenetz mit bis zu 15 Meter erdverlegte und bis zu 2m hausinterner 

Anschlussleitung nebst Zubehör, bis zu einer Leistung ab 500 kW 
6.250,00 7.437,50 

Mehrpreis pro Meter erdverlegte Anschlussleitung DN 40 einschließlich Zubehör, ohne Oberflächenwiederherstellung 

auf dem Grundstück 
225,00 267,75 

Mehrpreis pro Meter hausinterner Hausanschlussleitung, einschließlich Zubehör, ohne Mauerdurchbrüche 295,00 351,05 
Baukostenzuschuss je kW 80,00 95,20 
Hausübergabestation innerhalb der Eigentumsgrenze nach TAB und einer Leistung von 50 kW 

Hausübergabestation innerhalb der Eigentumsgrenze nach TAB und einer Leistung zwischen 51 - 100 kW 

Hausübergabestation innerhalb der Eigentumsgrenze nach TAB und einer Leistung zwischen 101 - 200 kW 

Hausübergabestation innerhalb der Eigentumsgrenze nach TAB und einer Leistung zwischen 201 - 500 kW 

Hausübergabestation innerhalb der Eigentumsgrenze nach TAB ab einer Leistung von 500 kW 

3.750,00 

4.250,00 

4.750,00 

5.250,00 

auf Anfrage 

4.462,50 

5.057,50 

5.652,50 

6.247,50 

 
2. Weitere Kosten 

Dienstleistung netto in Euro brutto in Euro 

Anschluss des Wärmemengenzählers an das M-Bussystem, einschließlich Aufputzdose, Funktionsprüfung des 

Wärmemengenzählers, Inbetriebnahme/Wiederinbetriebnahme des Anschlusses 
165,00 190,35 

Vergebliche Inbetriebsetzung wegen Mängel 65,00 77,35 
Vergebliche Terminvereinbarung (Keine Abnahme am vereinbarten Termin möglich) 65,00 77,35 
Außerbetriebsetzung/Sperrung des Anschlusses 65,00 77,35 
Mahnkosten je Mahnstufe 4,00 4,00 
Nachinkasso/Direktinkasso 24,50 24,50 
Monteurstunde nach Aufwand 53,20 63,31 

 

Dieses Preisblatt verliert seine Gültigkeit mit der Herausgabe eines neuen Preisblattes. 


